Чăваш Республикин

Пăрачкав районе

администрацийё

ЙЫШАНУ
	[image: image1.png]

	Администрация

Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            30.09.2016 № 262

	            30.09.2016 № 262

	Пăрачкав сали

	  с. Порецкое

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Повышение безопасности

жизнедеятельности населения

и территорий Порецкого района

на 2015 – 2020 годы», утвержденную

постановлением администрации

Порецкого района от  16.01.2015 № 4

Администрация Порецкого района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Порецкого района на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Порецкого района от 16.01.2015 г. № 4 (далее – программа) следующие изменения:
1.1. Приложение № 3  к программе изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение № 4 к программе изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. В паспорте программы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы
	-
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2015 - 2020 годах составляет 8637,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 1454,7 тыс. рублей;

в 2016 году -  1371,2  тыс. рублей;

в 2017 году -  1421,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 1463,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 1463,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 1463,6 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Порецкого района – 8637,8 тыс. рублей (100  процентов), в том числе:

в 2015 году – 1454,7 тыс. рублей;

в 2016 году -  1371,2  тыс. рублей;

в 2017 году -  1421,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 1463,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 1463,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 1463,6 тыс. рублей;

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Порецкого района на очередной финансовый год и плановый период»;

1.4. абзац третий раздела Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2015 - 2020 годах составит 8637,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 1454,7 тыс. рублей;

в 2016 году -  1371,2  тыс. рублей;

в 2017 году -  1421,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 1463,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 1463,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 1463,6 тыс. рублей;

из них средства:

местных бюджетов – 8637,8 тыс. рублей  (100 процентов).»;
1.5. В подпрограмме «Профилактика правонарушений в Порецком районе» (приложение №6 к программе):

а) В паспорте подпрограммы позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2015 - 2020 годах составят  2407,3 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета –  2407,3 тыс. рублей, из них:

в 2015 году -  466, 2 тыс. рублей;

в 2016 году – 272, 3  тыс. рублей;

в 2017 году – 409, 7 тыс. рублей;

в 2018 году – 419, 7 тыс. рублей;

в 2019 году – 419,7  тыс. рублей;

в 2020 году - 419, 7 тыс. рублей;»;

б) абзац первый раздела Раздел VI. «Обоснование объемов финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы в 2015 - 2020 годах составит 2407,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Порецкого района – 2407,3 тыс. рублей.»;

в) приложение №3 к подпрограмме изложить в редакции, согласно приложению                     № 3 к настоящему постановлению;
1.6. В подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Порецком районе» (приложение №7 к программе):

а) В паспорте подпрограммы позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации
	-
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2015 - 2020 годах составят 229,9 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Порецкого района – 229,9 тыс.  рублей, из них:

2015 год – 6,0 тыс.  рублей;

2016 год – 203,9 тыс.  рублей;

2017 год -  5,0  тыс.  рублей;

2018 год – 5,0 тыс. рублей;

2019 год – 5,0 тыс.  рублей;

2020 год -  5,0 тыс.  рублей.»;

б) Раздел VI. «Обоснование объемов финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Раздел VI. Обоснование объемов финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

 Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы в 2015 - 2020 годах составит 229,9 тыс.  рублей, в том числе за счет средств бюджета Порецкого района – 229,9 тыс.  рублей, из них:

в 2015 году -  6,0 тыс.  рублей;

в 2016 году -  203,9 тыс.  рублей;

в 2017 году – 5,0  тыс.  рублей;

в 2018 году – 5,0  тыс.  рублей;

в 2019 году – 5,0 тыс.  рублей;

   в 2020 году – 5,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении № 3 к настоящей подпрограмме и ежегодно будет уточняться.»;

в) приложение №3 к подпрограмме изложить в редакции, согласно приложению                     № 4 к настоящему постановлению.

3. Постановление администрации Порецкого района от 15.03.2016 №64 «О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Порецкого района на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Порецкого района от  16.01.2015 № 4».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Порецкого района                                                                                                      Е.В. Лебедев